ДОГОВОР №

НА ОКАЗАНИЕ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

г.Свердловск                                                                      "_____"  ___________  202_ г.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ «СВЕРДЛОВСКИЙ КОЛЛЕДЖ», именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице директора Калашникова Сергея Станиславовича, действующего на

основании Устава, с одной стороны и _________________________________, именуемый

в дальнейшем «Заказчик», действующий на основании паспорта с другой стороны,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель предоставляет услуги по реализации основных программ

профессионального обучения программ профессиональной подготовки по профессиям

рабочих, должностям служащих  Водитель транспортных средств категории «В», а

Заказчик обучается и оплачивает эти услуги.

1.2. Срок обучения по данной образовательной программе составляет 2 месяца.

2. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА
2.1.Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс,

выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации

обучающихся, применять меры поощрения и налагать взыскания в пределах,

предусмотренных действующим законодательством, а также осуществлять подбор и

расстановку кадров.

2.2. Заказчик вправе

-требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся

организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных

разделом 1настоящего договора,

- обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся обучения в

образовательном учреждении;

- получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и

навыков, а также о критериях этой оценки;

- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления

образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием;

- принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и т. п. мероприятиях,

организованных Исполнителем.

3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

Исполнитель обязан:

3.1. Зачислить Заказчика в ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛУГАНСКОЙ

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «СВЕРДЛОВСКИЙ КОЛЛЕДЖ».

3.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление услуг, предусмотренных в

разделе 1 настоящего договора.

3.3. Создать Заказчику необходимые условия для освоения выбранной образовательной

программы.

3.4. Проявлять уважение к личности Заказчика, не допускать физического и

психологического насилия.

3.5. После прохождения Заказчиком полного курса обучения и успешной итоговой

аттестации обеспечить выдачу Заказчику документа установленного действующим

законодательством образца.

3.6.Сохранить место за Заказчиком в случае пропуска занятий по уважительным

причинам.

4. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
4.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе

1настоящего договора.

4.2. При поступлении в образовательное учреждение и в процессе обучения своевременно

предоставлять все необходимые документы.

4.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях.

4.4. Проявлять уважение к персоналу Исполнителя.

4.5. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с

действующим законодательством.

4.6. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

4.7. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими

работниками Исполнителя.

4.8. Соблюдать требования Правил внутреннего распорядка, соблюдать

учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение

к персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

5. ОПЛАТА УСЛУГ
5.1. Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором, в сумме ______

рублей (_______________________________________) не позднее  ______________  202_г.

путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя: 50 % -в_________

202_ г., 50 % - в______________202_ г.

6. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по

соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов.

6.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору лишь при

условии полного возмещения Заказчику убытков.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по

настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную действующим

законодательством.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1.Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует по

"_____" ___________  202__ г.

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ   СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                       ЗАКАЗЧИК:

ГБОУ СПО ЛНР

«СВЕРДЛОВСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

__________________________________

294800, ЛНР, г. Свердловск,

ул. Пирогова, 9

Казначейский счет

03100643000000018300

Ед. казначейский счет

40102810245370000096

л/с: 04832J06730

ИНН 9409003818

Отд. Луганск банк России  УФК ЛНР

БИК банка 044371902
тел.(06434)2-50-66

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

______________________________

Директор

_________________С.С.Калашников